
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

 

Šk.r.: 2022/2023 

 

 

                          

                

 

 

 

 

                                                                            ------------------------------------- 
                                                                                       ředitelka školy     

 
 



2 

 

Obsah: 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................ 3 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY ........................................................................................... 4 

ŠKOLSKÁ RADA ................................................................................................................. 5 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ............................................................................. 5 

ŠKOLNÍ AREÁL ................................................................................................................... 8 

ŠKOLNÍ JÍDELNA ................................................................................................................ 8 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU .............................. 9 

VZDĚLÁVACÍ  KONCEPCE ............................................................................................. 10 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY ................................................................................................................................. 11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH  

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ .......................................................................................................................... 12 

PŘEHLED UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ ZŠ ...................................................................... 13 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................... 16 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...................................... 17 

PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI .......................... 18 

VÝUKA ŽÁKŮ - CIZINCŮ NA ZŠ ŠTÁFLOVA ............................................................. 19 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY ....................................................................................................... 20 

PŘEHLED ŠKOLNÍCH AKCÍ ............................................................................................ 20 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍHO KLUBU ........................................................ 23 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI......................... 24 

VÝZNAMNÉ VÝSLEDKY V NESPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH ................................... 24 

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD ................................................................................. 26 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................ 29 

STAVEBNÍ INVESTIČNÍ AKCE ....................................................................................... 29 

PRONÁJMY PROSTOR ŠKOLY ....................................................................................... 29 

 

 

 



3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 

Adresa školy: Štáflova 2004, 580 02 Havlíčkův Brod 

Kontaktní údaje: 

Telefon: 569 422 383 

Webové stránky: www.zsstaflova.cz 

E-mail: zssta@hbnet.cz 

Další informace: 

Obory vzdělávání: 79-01-C Základní škola 

IZO 102 006 431 

REDIZO 600086666 

IČ 70911011 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol: 1. 9. 1996 

Právní subjektivita: 1. 7. 2001 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57 

Ředitelka školy: PaedDr. Veronika Prchalová 

Kapacita školy: 522 žáků 

Vzdělávací program: 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – 

PRIMA ŠKOLA 

 

Školský obvod: 

Ulice 5. května, Bělohradská, B. Kobzinové, B. Němcové, 

Baštínov, Beckovského, Dolní, Dobrovského, Dolík, 

Gagarinova, Generála Gablecha, Horní, Havlíčkova (od 

Havlíčkova náměstí ke křižovatce U Aleje), Havlíčkovo 

náměstí, Humpolecká, Husova, Ing. Kašpara, Jilemník, K 

Aleji, Kalmovo nábřeží, Klášterská, Kozí, Kp. Nováka, 

Květnov, Lipnická, Mendlova Ves, Milady Horákové, 

Mírovka, Nádražní, Na Bojišti, Na Hradbách, Na Lipce, 



4 

 

Na Losích, Na Písku, Nad Rantejchem, Nad Sady, Nad 

Stadionem, Nad Zabincem, Novotnův Dvůr, Občiny u 

Poděbab, Ovčín, Pátera Toufara, P. F. Ledvinky, Pobřežní, 

Pod Letištěm, Pod Radnicí, Příčná, Rubešovo nám., 

Sázavská, Smetanovo nám., Suchá, Svatovojtěšská, Svatý 

Kříž, Šmolovy, Stáflova, Trčkova, U Panských, U Stadionu, 

U Svobodů, U Trojice, Veselice, V Rámech, Vrabčí Trh, Za 

Klášterem, Zbožice, Zimprichova. 

 
 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 
 

Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje 

rozumovou výchovu v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. Dále 

poskytuje mravní, pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu. Připravuje žáky na 

praktický život i k  dalšímu studiu. 

Velký význam přikládá výchově ke zdravému životnímu stylu a prevenci problémů 

způsobených návykovými látkami. Zaměřuje se na děti s vývojovými poruchami učení - 

spolupracujeme s PPP i s  rodiči. Učitelé absolvují semináře a přednášky zaměřené na péči 

o děti s poruchami učení. 

Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 je plně organizovanou základní školou - 

1. stupeň 1.-5. ročník, 2. stupeň 6.- 9. ročník, součástí školy je školní družina, školní klub a 

školní jídelna. 

Někteří žáci školy jsou registrovaní ve Školním sportovním klubu nebo u příslušných 

svazů jednotlivých sportů. Vyučující tělesné výchovy splňují odbornou kvalifikaci nebo jsou 

kvalifikovanými trenéry příslušného sportu.  

V budově je zřízena kromě tělocvičny učebna pro sport  a na školním pozemku sportovní 

hřiště.  

Ve škole je zřízena žákovská knihovna. Dle osobního zájmu děti navštěvují kroužky 

pořádané školou. 

Žákům se v souladu s nařízením vlády poskytují bezplatně učebnice, prvním ročníkům i 

základní školní potřeby. 

Chod školy se řídí školním řádem. Poradním orgánem ředitele je pedagogická rada, 

kterou tvoří pedagogičtí pracovníci. Spolupráci rodiny a školy zajišťuje výbor Sdružení 

rodičů a přátel školy a Školská rada. 

 

 

Počet tříd a žáků k 30. 6. 2023   

1. stupeň           13 tříd        304 žáků 

2. stupeň             8 tříd        204 žáků     

celkem              21 tříd        508 žáků 

 

 

 



5 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Na základě usnesení zastupitelstva Města Havlíčkův  č. 530/01 ze dne 17. 12. 2001 byla 

zřízena 1. ledna 2002 školská rada. 

V měsíci červnu 2021 proběhly volby do školské rady – funkční období od 1.7.2021 

 

Zvolení zástupci z řad pedagogických pracovníků: 

- Mgr. Haviárová Lucie 

- Nohová Jana 

- Mgr. Tajovská Pavlína 

 

Zástupci z řad zákonných zástupců: 

- Ing. Dubnová Alena 

- Kruntorádová Jitka 

- Kolářský Zbyšek 

 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

- Bc. Králová Jana 

- Stejskal Zbyněk 

- PhDr. Štrossová Ivana 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

Změny v pedagogickém sboru ZŠ od září 2022 

Nově příchozí:  

- učitel De, Ov: Mgr. Miroslav Bednář 

- učitelka 1. stupně: Mgr. Tereza Bernáthová 

Činnost ve škole ukončili: 

- učitelka 1. stupně: Mgr. Marie Ježková 

 

 

 

Vedení školy 

 

Ředitelka školy: PaedDr. Veronika Prchalová  

Zástupce ředitele: Mgr. Ivana Šimánková, Ing. Jana Tučková   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

PRACOVNÍCI ŠKOLY, ZPŮSOBILOST 

 

1. stupeň: 

JMÉNO ZPŮSOBILOST 

Mgr. Arbelovská Michaela Ano 

PaedDr. Bartůňková Ilona Ano 

Mgr. Bernáthová Tereza Ano 

Mgr. Bínová Iveta      Ano 

Mgr. Blažková Lucie Ano 

Mgr. Bulánková Michaela Ano 

Mgr. Dvořáčková Michaela  Ano 

Mgr. Hanychová Hana Ano 

Mgr. Haviárová Lucie Ano 

Mgr. Kaplanová Jana Ano 

Kampová Tereza Ne (studující) 

Mgr. Panáčková Pavlína Ano 

Mgr. Plachá Renáta Ano 

Vencovská Jana (výuka AJ) Ne 

2. stupeň: 

Čelanský Jiří Ano, odborná (trenér ledního hokeje) 

Mgr. Dobrovolná Dita Ano 

Bc. Folvarská Martina Ano 

Ing. Havel Martin Ano 

Mgr. Baštová Petra Ano 

Mgr. Bednář Miroslav Ne 

Mgr. Šotola Marek Ano 

Nohová Jana Ne (studující) 

Mgr. Pešek Jaroslav Ano  

PaedDr. Prchalová Veronika Ano 

Mgr. Prosová Zdeňka Ano 

Mgr. Ruml Jan Ano 

Mgr. Sedláková Hana Ano 

Mgr. Svatoš Jan Ano 

Mgr. Šimánková Ivana Ano 

Mgr. Šnelly Dušan Ano 

Mgr. Tajovská Pavlína Ano 

PaedDr. Treuová Hana Ano 

Ing. Tučková Jana  Ano 

Mgr. Sobotková Anita Ano 

 

 

 

 

Asistent pedagoga: 

Tereza Klinčúchová    ano 

Jana Kratochvílová    ano 

Jana Tomková     ano 

Michaela Kutlvašrová   ano 

 



7 

 

Vychovatelky ŠD a ŠK: 

Iveta Hejkalová    ano 

Ilona Krejčová    ano  

Miroslava Kubátová    ano 

Ing. Olga Kubátová    ano  

Radomíra Kvášová    ano 

Jana Mišurová                                               ano 

Jana Vencovská    ano 

Adéla Caklová    ano 

  

Provozní zaměstnanci: 

Ivana Čapková    hospodářka 

Kateřina Červenková    hospodářka 

Monika Čapková    ekonomka 

Marie Milichovská    mzdová účetní  

Zdeněk Trávníček    školník 

Lenka Strnadová    uklízečka 

Ivana Dejlová     uklízečka 

Klára Lorencová    uklízečka 

  

Absolventi pedagogické praxe: 

 

Zdeňka Dobrovolná – studentka PedFUK, obor Matematika – Výchova ke zdraví; (1. pololetí 

školního roku 2022/23) 

 

Praxe ve školní družině: 

Kočová Lenka :  7. 11. – 11. 11. 2022 

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec 

 

Mgr. Adéle Müllerová : 29. 3. – 31. 5. 2023 

Akademie práva, pedagogiky a podnikání, s.r.o.Střední škola Třebíč 

 

Kateřina Domkářová : 24. 4. – 28. 4. 2023, 15.5. – 19. 5. 2023 

Akademie – VOŠ, Gymn. a SOŠUP, Světlá n.Sázavou 

 

Anna Trávníčková : 15. 5. – 9.6. 2023 

Soukromá VOŠ sociální, Jihlava 

 

 

Zaměstnanci školní jídelny   
Martina Bártová  vedoucí ŠJ 

Martin Krupauer  vedoucí kuchař 

 

12 kuchařek a pomocného personálu 

 

Školní poradenské pracoviště: ředitelka školy, výchovní poradci, koordinátor pro 

prevenci sociálně patologických jevů 

 

Vedoucí vychovatelka: Radomíra Kvášová 

Výchovný poradce pro integrované žáky: Mgr. Jana Kaplanová  



8 

 

Výchovný poradce pro volbu povolání: Mgr. Zdeňka Prosová  

Koordinátor pro prevenci sociálně patologických jevů: Mgr. Pavlína Tajovská 

Koordinátor ICT: Ing. Jana Tučková 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Dita Dobrovolná 

Ekonom školy: Monika Čapková 

Hospodářka školy: Ivana Čapková, Kateřina Červenková 

Mzdová účetní: Marie Milichovská  

 

 
ŠKOLNÍ AREÁL 
 

Je tvořen: 

1) budova základní školy + tělocvična 

2) školní hřiště 

3) školní jídelna – odloučené pracoviště 

    
        Školní budova                                   Školní hřiště                            Školní jídelna 

 

 
ŠKOLNÍ JÍDELNA      
 

        Na základě rozhodnutí zastupitelstva města č.146/03 ze dne 28. 4. 2003 byla od 1. 7. 

2003 sloučena  ZŠ Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 a školní jídelna Prokopa Holého 3292, 

Jídelna je samostatnou budovou umístěnou v městském parku. 

V rámci hlavní činností školní jídelny zajišťujeme stravování žáků a zaměstnanců ZŠ 

Štáflova, studentů  gymnázia a zaměstnanců AZ Centra.   

          

V rámci doplňkové činnosti poskytuje ŠJ stravování účastníkům různých akcí (Církevní 

setkání mládeže) a nabízí stravovací služby také cizím strávníkům. 

 

Provoz školní jídelny:  PO – PÁ         6.30  -  15.00 

Výdej jídel:   PO – PÁ       11.00  -   14.15 

 

 

 

REŽIM DNE  

 

6.15 hod….zahájení provozu školní družiny 

7.00………zahájení provozu školního klubu 

8.15………zvonění, začátek 1. vyučovací hodiny 

 

7.15 – 8.00……0. hodina (tělesná výchova, laboratorní práce) 

8.15 – 9.00……1. hodina 



9 

 

9.10 – 9.55……2. hodina 

9.55 – 10.10…..velká přestávka 

10.10 – 10.55…3. hodina 

11.05 – 11.50…4. hodina. 

11.55 – 12.40…5. hodina 

12.50 – 13.35…6. hodina 

13.40 – 14.25…7. hodina 

14.30 – 15.15…8. hodina 

 

 

Ukončení provozu školního klubu dle rozvrhu jednotlivých kroužků a aktivit 

16.45 hod….ukončení provozu školní družiny 

 
NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Úkolem všech zaměstnanců školy je snaha o rozvoj osobnosti každého jednotlivce. Daří 

se nám vytvářet příjemné, přátelské a bezpečné prostředí pro všechny žáky školy, což je 

důležitá podmínka pro splnění výchovných a vzdělávacích cílů. Vedeme děti k samostatnosti 

a aktivnímu podílu na vlastním rozvoji. Uplatňujeme individuální přístup se zaměřením na 

učivo, které zvládnou všechny děti. Po předchozích školních letech, jsme se soustředili na 

upevňování základní pracovních návyků ve všech předmětech. Snažili jsme se zaměřit na 

prevenci školní neúspěšnosti. Vynaložili jsme velké úsilí v projektu „Doučování“. Vyčerpali 

jsme veškerou finanční podporu. Podle schopností dětí jsme zařazovali i učivo rozšiřující.  

Dbali jsme na otevřenost školy a vstřícnost v jednání jak vůči žákům, tak i zákonným 

zástupcům.  V předchozích letech jsme pravidelně pořádali akce, přivádějící rodiče a 

veřejnost do školy. Soustředili jsme naši pozornost na sociální a osobnostní rozvoj dětí, kdy 

jsme je vedli k osvojení schopností jako je dialog, tolerance apod. Jedním z cílů bylo 

předcházet všem formám rizikového chování, řešili jsme aktuální problémy třídních kolektivů 

i jedinců. Školní poradenské pracoviště úzce spolupracovalo se školskými poradenskými 

zařízeními, policií, orgány sociální péče. Vytvořili jsme příznivé sociální klima pro přijímání 

žáků z odlišného sociokulturního prostředí a žáků-cizinců a pomáhali jsme jim v jejich 

začleňování do třídních kolektivů.  K úkolům naší školy patří i výchova ke zdravému 

životnímu stylu. Tvorbou rozvrhu podporujeme možnost věnovat se časově náročným 

sportovním odvětvím. Výuku jsme se snažili dle počasí přesunout i do venkovního prostředí.   

 

Vyučování na základní škole se realizovalo podle ŠVP. Hodnocení plnění očekávaných 

výstupů z jednotlivých předmětů proběhlo v rámci závěrečné pedagogické rady. 

Materiální podmínky pro výuku byly dobré. Všichni žáci měli školou poskytnuté 

učebnice (nadále probíhá jejich průběžná obnova), vlastní pracovní sešity, pracovní listy a 

další učební pomůcky z kabinetů jednotlivých předmětů včetně IT techniky. 

Škola disponuje plně vybavenou multifunkční učebnou, PC učebnou a multimediální 

učebnou. Žáci jednotlivých tříd mají při prezenční výuce svou kmenovou třídu. Ze 13 tříd 1. 

stupně je 11 z nich vybaveno interaktivní tabulí. Ve všech třídách je dataprojektor a připojení 

ke školní síti.  



10 

 

Pro tento školní rok bylo naše školní zařízení zařazeno do skupiny určených škol. Získali 

jsme finanční prostředky na výuku českého jazyka pro žáky z Ukrajiny. Ukrajinští žáci byli v 

péči zkušené učitelky, která je nejen vyučovala českému jazyku, ale seznamovala je s 

dějinami naší země, pomáhala jim i s ostatními vyučujícími začlenit se do třídních kolektivů a 

všeobecně jim ulehčit jejich složitou životní situaci. 

Během roku jsme se zaměřovali na užší spolupráci se zákonnými zástupci žáků. Bohužel 

se nám ještě nepodařilo uspořádat sportovní akademii, která se pravidelně konala v 

předvánočním období, protože ještě pokračovala protipandemická opatření z předešlých let. 

Zpracovala Mgr. Ivana Šimánková 

 

 

 

VZDĚLÁVACÍ  KONCEPCE 

 

Vzdělávací program: 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Prima škola“, od 26. 6. 2013  

                  

UČEBNÍ PLÁN  
 

1.st. ČJ AJ M I PRV PŘ VL HV VV TV PČ  

1. 9 1 4 - 2 - - 1 1 2 1 21 

2. 9 1 5 - 2 - - 1 1 2 1 22 

3. 8 3 5 - 2 - - 1 2 2 1 24 

4. 8 3 5 - - 1 2 1 2 2 1 25 

5. 8 3 5 1 - 2 2 1 1 2 1 26 

 

 

2.st. Čj Aj 2.CJ M I D Ov F CH Př Z Hv Vv Vz Tv Pč Vop 

6. 4 3 - 4 1 2 1 1 - 2 2 1 2 1 3 1 2 

7. 4 3 2 4 1 2 1 2 - 2 1 1 2 - 2 1    2   

8. 4 3 2 4 - 2 1 1 2 1 2 1 1 - 2 1    4   

9. 5 3 2 5 - 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 -    3  
 

2.cizí jazyk: 

7.roč.: ruský jazyk, německý jazyk 

8. roč.: ruský jazyk, německý jazyk, španělský j.  

9. roč.: ruský jazyk, německý jazyk, španělský j.  

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY:  

 

6. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 1 hod. 

            -cvičení z českého jazyka a matematiky (nesportovci), 1 hod. 

 -výchova ke zdraví, 1 hod. 

 

7. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 2 hod. 

            -cvičení z anglického jazyka (nesportovci), 1 hod. 

            -cvičení z matematiky (nesportovci),1 hod. 



11 

 

             

8. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 2 hod. 

            -společenskovědný seminář, 1 hod. 

            -informatika (nesportovci), 1 hod. 

            -cvičení z matematiky (nesportovci), 1 hod. 

            -fyzikální praktika, 1 hod. 

             

9. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 2 hod. 

            -cvičení z matematiky (nesportovci), 1 hod. 

            -informatika (nesportovci), 1 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

            -přírodovědná praktika, 1 hod.  

 

 

 

 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY 

 
Zápis k povinné školní docházce konaný 14. 4. 2023  

 

Celkem u zápisu:               72 dětí  

Žádosti o odklad PŠD:      11 dětí 

Celkem přijato k PŠD: 61 dětí 

Současný stav k 1. 9. 2023: 61 dětí (3 první třídy)      

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH  

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ 

 
PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 1. pololetí 

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 2. pololetí  

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 

 

 
 

 

Legenda:   V- prospěl s vyznamenáním                   5 - neprospěl                        ch - chování      

                  P- prospěl                                               N - nehodnocen 

 

 
PŘEHLED UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ ZŠ  

 

 

Obor  Počet žáků 

Gymnázium čtyřleté 10 

 osmileté 8 

Studijní maturitní obory  30 

Učební obory  15 

Celkový počet žáků 9. ročníků: 55 

Celkový počet žáků 5. ročníků: 58 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

HODNOCENÍ ŠKOLY POMOCÍ EXTERNÍCH TESTŮ 
 

1. V měsících říjnu a listopadu 2022 provedla Česká školní inspekce testování tělesné 

zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků základních škol a 2. ročníků středních škol. Testování 

bylo realizováno prostřednictvím sady motorických testů. Testování zdatnosti je 

součástí specifického tematického šetření České školní inspekce zaměřeného na 

podporu pohybových aktivit a rozvoj pohybových dovedností žáků.  

Optimální zóna (zelená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která 

vypovídá o připravenosti jedince vykonávat pohybové a sportovní aktivity bez větších 

limitů. Z uvedených grafů vyplývá, že tělesná zdatnost žáků naší školy je výborná.   

 

 
 



15 

 

2. V květnu jsme se zúčastnili výběrového zjišťování výsledků vzdělávání žáků na 

úrovni 9. ročníku základních škol pořádaného ČŠI. Výsledky testování nijak 

nevybočují. Ve dvou ze třech testovaných předmětů skončili naši žáci 

v nejpočetnějších skupinách. 

Chemie: 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Německý jazyk: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Španělský jazyk: 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Inovativní metody ve výuce cizích 

jazyků 

24.8.2022 Jana Nohová 

Digitální technologie 1. st. 19.9.2022 Ing. Tučková 

Digitální technologie 2. st. 26.9.2022 Ing. Tučková 

VEX123 – Sbírka výukových 

materiálů 

27.9.2022 Ing. Tučková 

Co jsou digitální kompetence a jak na 

ně 

4.10.2022 sborovna 

Informační systémy pro 1. stupeň 5.10.2022 Ing. Tučková 

Základy algoritmizace a 

programování 2. st. 

11.10.2022 Ing. Tučková 

Jednodenní konference zaměřená na 

metodiku výuky jazyků pro učitele na 

ZŠ, SŠ a gymnáziích 

15.10.2022 Mgr. Baštová 

Jana Nohová 

Vzdělávání koordinátorů změny 18.10.2022 Ing. Tučková 

Základy algoritmizace a 

programování 1. st. 

20.10.2022 Ing. Tučková 

Práce s daty, základy informatiky 2. 

st. 

24.10.2022 Ing. Tučková 

Práce s daty, základy informatiky 1. 

st. 

24.11.2022 Ing. Tučková 

Jak na hudebku na 2. stupni 28.11.2022 Mgr. Dobrovolná 

Informační systémy pro 2. stupeň 1.12.2022 Ing. Tučková 

DIGI ROAD SHOW 6.12.2022 Ing. Tučková 

Principy výuky angličtiny pro děti-

začátečníky 

7.2.2023 Mgr. Baštová 

VEX123 – základní zaškolení 9.2.2023 Ing. Tučková 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy 

na hodiny cizích jazyků 

14.2.2023 Jana Nohová 

Formativní hodnocení pomocí online 

nástrojů 

1.3.2023 Mgr. Baštová 

Školení 1. pomoci pro učitele a 

zaměstnance ZŠ 

14.3.2023 Zaměstnanci školy 

Bakaláři – Změny v úvazcích a 

v rozvrhu v průběhu roku 

21.3.2023 Ing. Tučková 

Metodik prevence v dopravě 24.3.2023 Mgr. Haviárová 

Jak nevychovat z dítěte oběť nebo 

agresora 

30.3.2023 PaedDr. Bartůňková 

Jak žáky seznamovat s anglickou 

výslovností 

13.4.2023 Jana Nohová 



17 

 

Využití umělé inteligence v hodinách 

ČJ 

11.5.2023 Mgr. Baštová 

Bakaláři – Úvazky na příští školní 

rok 

31.5.2023 Ing. Tučková 

VEX123 – využití robotické sady ve 

škole 

7.6.2023 Ing. Tučková 

Aktuální stav školské legislativy 14.6.2023 PaedDr. Prchalová 

Novela zákona o pedagogických 

pracovnících 

Novela školského zákona 

30.8.2023 Mgr. Šimánková 

 
 

 
ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Školní rok 2022/2023 byl sice po dlouhé době první rok, kdy už nebylo třeba dodržovat 

hygienická opatření související s Covid-19 a proto mohlo dojít k realizaci všech 

naplánovaných aktivit, doba lockdownu se však podepsala na psychice a chování žáků školy. 

Z tohoto důvodu jsme museli zařadit programy, které původně nebyly v plánu. Např. besedu 

na téma sebepoškozování a poruchy přijmu potravy. Také bylo některým žákům po dohodě 

s rodiči doporučeno využít služeb psychologů, případně psychiatrů. 

I v letošním školním roce jsme tak jako v letech předchozích spolupracovali s příslušníky 

Městské policie v Havlíčkově Brodě – byly naplánovány besedy na různá témata: bezpečné 

chování doma, na ulici a na silnici, pravidla silničního provozu (1. stupeň) ochrana majetku, 

domácí a sexuální násilí (2. stupeň). 

Hned v úvodu školního roku proběhla ve třídách 8. A, 7. A a 7. B prezentace a beseda na 

téma Šikana, kyberšikana, sebepoškozování , poruchy příjmu potravy. Program sama 

vytvořila a prezentovala bývalá žákyně školy, Natali Malečková, která již problematiku 

prezentovala v předchozím školním roce ve všech třídách 2. stupně, pouze výše zmíněné třídy 

nebyly přítomny. Program vedený „vrstevníkem“ byl pro žáky velice působivý. 

V září proběhl Adaptační kurz 6. tříd, program vedla Mgr. Eva Stloukalová, a to  

v prostorách suterénu školy (školní klub, multimediální učebna, spodní družina, sálek – 6.A – 

22. 9. 2022) a v prostorách BANu , nízkoprahového klubu (sídlícím v AZ centru – 6. B – 

30. 9. 2022). Obsahem bylo nastavení pravidel chování ve třídě, naučit se spolupracovat, 

neubližovat si, správně komunikovat a v neposlední řadě se pořádně poznat. 

Jelikož ve třídě 6. A se neustále objevovaly další a další problémy v chování některých 

žáku a v komunikaci v kolektivu obecně, rovněž docházelo k násilným projevům, zvolili jsme 

pokračování tohoto programu (3. 3. 2023), zaměřené na napravení vztahů v kolektivu třídy. 

Podobná situace nastala i ve třídě 7. B (problémy v komunikaci a chování některých žáků, 

násilné projevy mezi žáky). I zde jsme proto zrealizovali  program zaměřený na napravení 

vztahů ve třídě , nastavení pravidel, neubližovat si atd. (18. 5. 2023). Oba tyto programy 

provedla Mgr. Eva Stloukalová v prostorách  BANu, nízkoprahového klubu. S paní 

Stloukalovou jsme se dohodli na další spolupráci.  



18 

 

I nadále jsme pokračovali  ve spolupráci se SVP Archa Chrudim  a jejich diagnostikou 

tříd v 6. ročnících při přechodu na druhý stupeň.  Program proběhl ve třídách 6. A (4. 10. 

2022) a 6. B (13. 10. 2022). 

Pro zjištění násilných projevů v kolektivu třídy 8. A proběhl v této třídě dne 10. 11. 2023 

program prevence, zaměřující se na rozdíly mezi projevy šikany a škádlení. Program provedl 

školní metodik prevence. Cílem bylo uvědomit si, že co jednomu přijde ještě v pořádku , 

druhému už může být krajně nepříjemné. Stejný program poté proběhl v červnu v 9. A a 

v 9. B. 

Lyžařský výcvik se uskutečnil ve dvou termínech hned po vánočních prázdninách, a to 

v 1. termínu (2. – 8. 1. 2023) pro  7. ročník a v 2. termínu (8. – 15. 1. 2023) pro 3. ročník.  

Zúčastnili jsme se opet i projektu Čistá Vysočina a Čistá Sázava - péče o životní 

prostředí v okolí školy, prevence vandalismu, odpovědnost za širší společenství. 

Uskutečnily se též i kurzy 1. pomoci pro 4. a 8. třídy. 

V 21. 6. 2023 oproti plánovaným aktivitám proběhl projektový den Den složek IZS. 

Všechny třídy 2. Stupně navštívily přehlídku všech složek IZS, která se konala v prostorách 

sídla Hasičského záchraného sboru kraje Vysočina na Humpolecké ulici.  

Dne 15. 6. 2023 proběhl program Sebepoškozování a poruchy příjmu potravy, ve 

třídách 8. A a 8. B, realizovala jej Mgr. Petra Bradová (Léčivé rozhovory Tábor). Program byl 

zařazen na základě zvýšeného počtu případů sebepoškozování a podezření též na poruchy 

příjmu potravy mezi žáky , či spíše žákyněmi, 2. stupně. Program neobsáhl všechny třídy, ve 

kterých došlo ke zjištění těchto jevů, proto bychom rádi s paní Bradovou též navázali další 

spolupráci.  

Koncem školního roku jsme sjednali pro naše 9. třídy besedu na téma Sexuální výchova, 

jednalo se o peer program se studenty SZŠ HB, který zrealizovala Mgr. Eva Křišíková rovněž 

z SZŠ HB. Program proběhl dne 27. 6. 2023.  

 V průběhu školního roku byly také zařazovány školní výlety a exkurze. 

Kroužky a volnočasové aktivity zajišťované školní družinou a školním klubem 

probíhaly po celý školní rok. 

Konala se též celá řada soutěží, turnajů a soustředění. Žáci školy se účastnili různých 

olympiád (v českém jazyce, v matematice, v dějepise, v angličtině) a dalších soutěží. Velkých 

úspěchů dosáhli žáci v recitační soutěži. 

Moderní gymnastky prošly celou řadou závodů a soutěží od konce března 2022 do konce 

června 2022. Mají na kontě mnoho výher a medailí. Mohlo proběhnout i jejich tradiční 

soustředění na Čeřínku, a to dokonce 2 x (v říjnu 2021 a v červnu 2022) 

Různých turnajů a soutěží se též účastnili hokejisté a rovněž softbalisté. 

Zpracovala: Mgr. Pavlína Tajovská - školní metodik prevence  

 
 

 

PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI  

 

 

Práci vyučujících se žáky se SVP koordinuje a také se na ní podílí výchovný poradce. 

Náplní jeho práce je spolupráce a konzultace s pedagogicko-psychologickou poradnou   a  

speciálním pedagogickým centrem, školním speciálním pedagogem, organizuje pravidelné 



19 

 

konzultace s učiteli, asistenty pedagoga, s rodiči a se žáky. Dále pracuje s dětmi, poskytuje 

metodickou pomoc vyučujícím a vede potřebnou dokumentaci. 

  Všichni vyučující se věnují a zohledňují děti se SVP. S výchovným poradcem měli 

pedagogové pravidelné konzultace vždy poslední úterý v měsíci, dále dle individuální potřeby 

každou středu.Středeční odpoledne bylo vyhrazeno i pro konzultace s rodiči,případně pro 

konání výchovných komisí.  K jednání komisí byly  zvány pracovnice OSPOD Havl.Brod.. 

   Ve školním roce 2022-2023 bylo na naší škole 57 žáků se SVP, se kterými bylo na 

základě doporučení  PPP nebo SPC pracováno individuálním tempem, vždy s ohledem na 

jejich diagnózu. Z tohoto počtu se tři žáci se vzdělávali podle individuálního vzdělávacího 

plánu.Ostatním byla poskytována PO 1. nebo 2.stupně bez IVP.Šest žáků docházelo na 

předměty speciálně-pedagogické péče,které vedla speciální pedagožka školy.Na škole 

působilo ve školním roce 2022/23 pět asistentů pedagoga.Všem žákům se SVP se učitelé 

věnovali individuálně v hodinách a také v hodinách doučování. 

Zpracovala: Mgr. Jana Kaplanová – výchovný poradce pro integrované žáky  

    

 

VÝUKA ŽÁKŮ - CIZINCŮ NA ZŠ ŠTÁFLOVA 

 

 

Ve školním roce 2022-2023 se naše škola ,tak jako v předchozích letech,zapojila do 

projektu Sociální začleňování cizinců na území města Havlíčkův Brod.Tento projekt se 

zaměřuje se ,kromě jiného, na výuku českého jazyka  pro děti –cizince na škole. 

                Ve škole máme děti slovenské ,  mongolské , vietnamské , ukrajinské a 

rumunské národnosti. Jsou žáky 1.a 2.stupně a vyučovali se ve  věkově podobných 

skupinách.Délka jedné vyučovací lekce byla 60 minut.Žáci-cizinci/kromě žáků ukrajinské 

národnosti/byli rozděleni do šesti výukových skupin.V nich pracovaly děti ze stejného stupně 

naší školy  a také jsme v nich zohledňovali úroveň znalostí českého jazyka. 

               Ve skupinách prvního stupně jsme se seznamovali s novou slovní 

zásobou,docvičovali jsme čtení v češtině(skupina prvňáků).U starších prvostupňových dětí 

jsme se zaměřovali také na docvičování mluvnice , na schopnost domluvit se v běžném životě 

a také jsme se seznamovali s českými tradicemi. 

             Skupiny druhého stupně rozvíjely slovní zásobu,schopnost domluvit se ve škole s 

učiteli a spolužáky a také komunikaci v běžném životě.Dále procvičovaly a doplňovaly 

českou mluvnici.Jedna skupina se věnovala přípravě na přijímací zkoušky na střední školy.   

         Skupina ukrajinských žáků v naší zemi pobývala prvním rokem,proto se věnovala 

výuce češtiny pět hodin týdně během dopoledního vyučování. 

            Vyučujícími jednotlivých skupin jsou Mgr. Lucie Blažková,Mgr.Hana 

Hanychová a Mgr.Jana Kaplanová,které jsou absolventkami studia Výuka českého jazyka pro 

cizince na Ústavu jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy v Praze.Žáky ukrajinské 

národnosti vzdělávala p.uč.Treuová.                 
Zpracovala: Mgr. Jana Kaplanová           

 

 



20 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY  

 
 

Kroužek mladých zdravotníků - Ing. Tučková, Mgr. Panáčková 

Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Blažková, Bc. Folvarská 

Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Hanychová, Mgr. Plachá 

Moderní gymnastika, 2. stupeň – Bc. Folvarská, Mgr. Dobrovolná 

Tanec BH – Mgr. Dobrovolná, Mgr. Krumlová 

Softbal, 1., 2. stupeň, 4x týdně – Mgr. Šnelly 

Zájmové kroužky ŠD a ŠK: 

Pohybové hry 

Keramika 

Knihovna 

Tvůrčí činnosti 

Flétnička hrou 

Hra na klavír a klávesové nástroje 

Doprovodná kytara 

Šikulky 

Kouzelná jehlička 

 

 

 
PŘEHLED ŠKOLNÍCH AKCÍ  

 

 

ZÁŘÍ 

- Spaní veškole, 4.A 

- Focení 1. tříd 

- Nábor do miniházené, 1. stupeň 

- Slavnostní otevření diskgolfového hřiště, 9.B 

- Adaptační kurz 6.A 

- Beseda s MěP: bezpečnost na silnici, 2.BC 

- Pochodové cvičení 

 

ŘÍJEN 

- Beseda s MěP: bezpečnost na silnici, 2.A 

- Přednáška: Jak vznikají webové stránky, 9.B 

- Nábor GHB, 9. třídy 

- Testování tělesné zdatnosti, 3. a 7. třídy 

- 3D kino Nuselská, 2.AC 

- Beseda s MP, 4.C  

- Diagnostika třídy, 6.A 

- Přednáška: Grafika a fotografie, 9. třídy 

- Přednáška: Informace na internetu (Bedřich Musil), 9. třídy 

- Galerie: Daisy Mrázková, 4.B 

- Přednáška: Reklama v našem životě, 7. a 8. třídy 

- KK Vysočiny, 2.C 

- Gymnastické soustředění Čeřínek 

- Úřad práce 9.B 



21 

 

- Beseda s MP, 5.AB, 6.AB 

 

LISTOPAD 

- Úřad práce, 9. A 

- 3D kino Nuselská, 1.B 

- Nábor Gymnázium Ledeč nad Sázavou, 9. třídy 

- KK Vysočiny, V domečku s pejskem a kočičkou, 2.A 

- Soutěž Bobřík informatiky 

- Besedy s MP, 7. třídy, 9. třídy 

- Nábor Akademie Světlá nad Sázavou, 9. třídy 

- Přednáška: Ukázka stolování, 7. třídy 

- Nábor SPŠS Havlíčkův Brod, 9. třídy 

- Galerie HB, 1.B 

- Den otevřených dveří GHB, 9. třídy 

- Kurzy plavání, 3. a 4. třídy 

- Nábor OA a SOU Chotěboř, 9. třídy 

- Hallowenské odpoledne, 3.C 

- Nábor SZŠ HB 

- Nábor OA a HŠ, HB 

- Exkurze SŠ Humpolec, 9. třídy 

 

PROSINEC 

- Besedy s MěP, 8. třídy 

- Exkurze Chaloupky Horní Krupá, 3. a 4. třídy 

- Čert a Mikuláš ve škole 

- Exkurze ve firmě B:TECH, 8. a 9. ročníky 

- Plavání 3. a 4. třídy 

- Společenské chování, tanec, 2., 3. a 4. třídy 

- Španělština – rodilý mluvčí, 9. třídy 

- Přednáška: Obnovitelné zdroje energie, 9. třídy 

- Vánoční dílna pro MŠ Příčná 

- Galerie HB – vánoční tvoření, 4. třídy 

- Planetárium, Přírodovědné centrum Nuselská, 2. třídy 

- Exkurze Tvoříkov Chotěboř, 7. třídy 

- Divadlo Pojďme spolu do Betléma, 2.A 

- Společné hraní s MŠ Příčná 

- Kino: Největší dar 

 

LEDEN 

- Lyžařský kurz Červená Voda (Heřmanice), 7., 8. ročník 

- Děti do bruslí,1. třídy 

- Plavání, 3. a 4. třídy 

- Besedy s MěP, 1. – 4. třídy 

- KK Vysošiny – Meďan a Koumen, 3. a 4. třídy 

- Galerie – Krajina známých míst, 3. třídy 

- KK Vysočiny – Ó vajíčko, 2.AC 

- Pavlov – Co dát ptáčku do zobáčku, 2.C 

 

ÚNOR 

- Besedy s MěP, 5. – 7. třídy 



22 

 

- KK Vysočiny – Hudební duha, 4.C 

- Exkurze Chaloupky Horní Krupá, 1. třídy 

- KK Vysočiny, 3. třídy 

- Přednáška: Energetická gramotnost – 8. a 9. třídy 

 

 

BŘEZEN 

- Besedy s MěP, 7., 8., 9. třídy 

- KK Vysočiny, Ó vajíčko, 1.A, 4.A 

- Dopravní výchova, 4.C 

- První pomoc, 3. třídy 

- Divadlo Kouzelný pohádkář, 1. stupeň 

- KK Vysočiny – Nejhorší den v životě, 4. třídy 

- Planetárium Nuselská, 1.A, 4.A 

- KK Vysočiny, Poznej svůj vnitřní svět, 2.třídy 

- Divadlo Mauglího poslední boj, 1. stupeň 

- Pavlov – netopýři, 2. a 4. třídy 

- Jarní hry ZŠ a MŠ 

- Projekt Velikonoce, 2. třídy 

 

DUBEN 

- Den otevřených dveří 

- Vynášení Moreny, 1. stupeň 

- Galerie, Grafickou cestou, 4. třídy 

- Přijímací zkoušky 

- Zápis do 1. tříd 

- Cestopisné pásmo, 9. třídy 

- Exkurze Praha, 5. třídy 

- MCDonald Cup 

- Cestopisné pásmo Pohodáři, Česká republika, 5. třídy a 2. stupeň 

- Gymnastické závody Liga Vysočiny 

- Čistá Sázava a Čistá Vysočina 

- KK Vysočiny, Cesta za písničkou, 2.B 

- Výlet 9.A 

- Schůzky SRPDŠ 

 

KVĚTEN 

- Soutěž hlídek mladých zdravotníků 

- Výstava Obaly, 9. třídy 

- Odpoledne s velkým kamarádem, 9. třídy pro malé 

- KK Vysočiny, 4.  a 5. třídy 

- Zdravá pětka, 2. třídy 

- Focení 

- Výlet 3.,4., 6., 7. a 8. třídy 

- Kino – Příhody včelích medvídků, 1. třídy 

- První pomoc – záchranka, 8. třídy 

- Exkurze ČOV, 9. třídy 

- Výstava králíků, 5. třídy 

- Bubnování v tělocvičně, 2. až 4. třídy 

- Soutěž Česko se hýbe 



23 

 

- Závody MG 

 

ČERVEN 

- Chaloupky Horní Krupá, 4. třídy 

- Výlet 5. třídy - Březová 

- Galerie HB,Jaké je to v Čudu, 3. třídy 

- Zápis pro děti z Ukrajiny 

- Soustředění MG - Čeřínek 

- Planetárium Nuselská, 4. a 9. třídy 

- Buttulka Cup – florbal 

- Výlet 9.B 

- KK Vysočiny, Jsem čtenář, 1. třídy 

- Dopravní výchova 4. třídy 

- Exkurze Terezín, 9. třídy 

- Besedy s MP: sebepoškozování, 8. třídy 

- Projektový den Den záchranných složek 

- Pohádkový les – 9.A pro 1. stupeň 

- Dracup – soutěž dračích lodí, 9. třídy 

- Lekce moderního tance, 2. a 3. třídy 

- Přednáška: Sexuální výchova, 9. třídy 

- Stavebka v kostce – program pro 8. ročníky 

 

 

   

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍHO KLUBU 

 

Září :  Minidiskotéka ve ŠK 

  Turnaj v PEXESU – ŠK 

  Kavárna s knihovnou – ŠK 

  Týden her a soutěží – Šk 

 

Říjen :  Drakiáda ŠD 

  Kavárna s knihovnou – ŠK 

  Snídaně ve ŠK – Jablkové řezy ŠK 

 

Listopad : Maňáskové divadlo Šternberk – Hrnečku vař, O zlaté rybce, O Smolíčkovi 

  Kavárna s knihovnou – ŠK 

  Vědomostní soutěž – „ 16 schodů k vítězství - „ ŠK 

  Zpívání s kytarou  + rytmické „dovádění“ – ŠK  

 

   

Prosinec : Mikulášská nadílka + minidiskotéka - ŠK 

Vánoční dílničky – spojené se soutěžemi , hrou a zpěvem 

Kavárna s knihovnou – ŠK 

Pečení vanilkových rohlíčků - ŠK 

Vánoční odpoledne - Zpívání koled, vánoční cukroví a vánoční dětský punč ŠK 

Leden:  Snídaně ve ŠK – tousty 

  Pečení perníčku – Tři králové 

  Turnaj ve stolním tenise – zahájení ŠK 

  Knihovna s kavárnou - ŠK 



24 

 

Únor :  Karneval  

  Snídaně ve ŠK – Řezy Rafaelo 

  Kavárna s knihovnou – ŠK 

   

Březen : Burza knih (KKV) – ŠD 

  Zdobení perníčků  ( Family Point ) ŠD 

  Výstava kraslic – muzeum – ŠD 

  Kavárna s knihovnou – ŠK 

  Turnaj ve ST – ukončení - ŠK 

  Burza kartiček – ŠK 

 

 

Duben : Snídaně ve ŠK – pečení lineckého koláče 

  Týden her a soutěží – ŠK 

  Čarodějnický den 

  Kavárna s knihovnou – ŠK  

 

Květen :  Lehkoatletické závody ZŠ Wolkerova 

  Návštěva MP – ŠD 

  „Vzkaz v láhvi „ – odkaz do budoucnosti – ŠK 

   

Červen : MDD – Šipkovaná 

  Malování na obličej  - ŠD 

  Kavárna s knihovnou – ŠK 

  Žonglér Milan Ošmera 

  Diskotéka na závěr ŠR 

Zpracovala: Radomíra Kvášová 

 

 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

 

„CENY MĚSTA HAVLÍČKOVA BRODU  PRO NEJLEPŠÍ ŽÁKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL“  
 

Ocenění za školní rok 2022/23 získali tito žáci: 

1. Natálie Šindelářová, 9.A 

2. Anna Čermáková, 9.B 

3. Vítězslav Žák, 9.B 
 

VÝZNAMNÉ VÝSLEDKY V NESPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  
 

 

VÝTVARNÁ  VÝCHOVA 

1) Vánoční výtvarné dílny pro MŠ Příčná 

(9. 12. 2022) 

Děti pracovaly ve třech skupinách, pomáhali jim žáci 2. A, 2. C, 4. A  

(Pod vedením učitelek: Bartůňková, Bulánková, Bínová) 

Do mateřské školy si děti odnesly vánoční ozdoby. 

2) Vytváření vánočních dárků a ozdobných předmětů během výtvarných dílen ve třídách 

prvního stupně, vánoční tvoření při hodinách výtvarné výchovy ve třídách druhého stupně.   

3) Výzdoba tříd a chodeb – Vánoce - součást projektů 



25 

 

4) Účast ve výtvarné soutěži: „Požární ochrana očima dětí a mládeže“ 

(Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska), leden – červen 2023) 

Vyhodnocení základního kola:  

Kategorie ZŠ 1 

1. Svatoslav Žák 2. C, 8 let 

2. Žaneta Bartůňková 2. B, 8 let 

3. Alice Plachá 2. A, 8 let 

Kategorie ZŠ 2 

1. Aneta Hovorková 3. B, 8 let 

2. Nela Kolářská 3. B, 9 let 

3. Kristýna Machovcová 3. B, 9 let 

Kategorie ZŠ 3 

1. Sebastian Pieter 6. A, 12 let 

2. Petr Pálek 6. A, 11 let 

3. – 4.  Nikkita Eliasová 6. A, 11 let 

        Adriana Janovská 6. A, 12 let 

Vyhodnocení okresního kola: 

Kategorie ZŠ 3 

2. místo: Sebastian Pieter 6. A 

3. místo: Petr Pálek 6. A 

 

5) Výtvarné činnosti byly nedílnou součástí většiny projektů - „Vánoce“,    „Čím budu?“, 

„Velikonoce“… 

6) Návštěva výstav výtvarných prací a výtvarných dílen – podle vzdělávacích plánů 

jednotlivých tříd 

7) Účast 5. tříd ve výtvarné soutěži: „Okresní výstava králíků, holubů a drůbeže“ 

(Český svaz chovatelů – Havlíčkův Brod, květen 2023) 

 

8) Účast ve výtvarné soutěži: „Nový život starým knihám“ 

(Krajská knihovna Vysočiny Havlíčkův Brod, duben – srpen 2023) 

Vytváření záložek do knih se zúčastnili žáci prvního stupně a žáci 6. A. 

 

 

Zapsala: PaedDr. Ilona Bartůňková 

 

 

 
RECITAČNÍ SOUTĚŽ  

Dne 13. 6. 2023 se žáci 4. A (Jan Ruml, Zuzana Kocmanová - 1. věková kategorie) a 

9. A (Natálie Šindelářová - 3. věková kategorie) zúčastnili recitační soutěže Zlatý verš, aneb 

poezie v knihovně , kterou pro základní školy v Havlíčkově Brodě a okolí pořádala Krajská 

knihovna Vysočiny. Všichni zúčastnění podali skvělé výkony. Obrovským úspěchem je 

1. místo Natálie Šindelářové, která svým výkonem oslnila nejen porotu, ale i diváky. 

  

 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE HLÍDEK MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ 

1. stupeň – 2. místo  

2. stupeň – 2. místo  

 



26 

 

SOUTĚŽ BOBŘÍK INFORMATIKY 

Od 7. do 18. listopadu soutěžili žáci 5. až 9. tříd v celorepublikové soutěži Bobřík 

informatiky. V kategorii MINI zvítězil Antonio Němec, v kategorii BENJAMIN Daria 

Vaňková, v kategorii KADET Adéla Pavlisová. Gratulujeme! 

Další úspěšní řešitelé: 

MINI: Fikar, Hartman, Kocmanová, Jeřábková, Hronková, Hovorková, Hejkal, Koubek, 

Havel, Linhartová, Křehlík, Veverka 

BENJAMIN: Klečánková, Myslivcová, Váchová, Neubauerová, Čermáková, Siwková, 

Neuman A., Neuman V., Houdková 

KADET: Kubát 

 

 
VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD 

 
SOFTBAL 
 

8. - 9. ročník  3. místo na MČR  

6. - 7. ročník  4. místo na MČR  

- Bývalí žáci školy Matěj Macas, Filip Kučírek a Ondřej Zborovský vybojovali titul Mistra 

Evropy juniorů 

- Dušan Šnelly –  Mistr Evropy mužů (Dánsko) 

   7. místo MS do 23 let (Argentina) 

   9. místo MS mužů (Nový Zéland) 

 

FLORBAL  
 

4. – 5. ročník  1. místo OK Mc Donald’s cup 

   6. místo KK Mc Donald’s cup 

6. - 7. ročník  1. místo okrkové kolo 

   1. místo okresní kolo 

   1. místo krajské kolo 

8. - 9. ročník  1. místo okrkové kolo 

   1. místo okresní kolo 

   1. místo krajské kolo 

   3. místo Národní kvalifikace na MČR 

 

 

LEDNÍ HOKEJ  

 

Dorost 

Soutěž ELD skupina „B“ ( Liberec, Mladá Boleslav, Hradec Králové, Pardubice, České 

Budějovice, Tábor, Jihlava ):  

 

I. část soutěže o pořadí: 3 skupiny, 8 týmů ve skupině, 14 zápasů (3 výhry, 3 výhry v 

prodloužení, celkem 15 bodů, po I. části 7. místo ve skupině). 

II. část soutěže o postup do PLAY-OFF a udržení v ELD: 1 skupina, 12 týmů ve skupině, 22 

zápasů (4 výhry, 2 výhry v prodloužení, 3 prohry v prodloužení, celkem 19 bodů, 12. místo ve 

skupině), sestup do Ligy dorostu pro sezónu 2023/24.  

 



27 

 

9. třída  

I: část - Soutěž 9. tříd  skupina 7. ( Jihlava, Třebíč, Žďár n/S., Chrudim, Polička, Litomyšl ):  

Nově vzniklá soutěž ČSLH, jednoročníková – příprava hráčů ročníku 2008 na Dorosteneckou 

soutěž, dvoukolový systém  D-V, první dva týmy postup do II.části Nadstavby společně s 

Jihlavou.  

II. část – Nadstavba skupina 13. ( Škoda Plzeň , Wolves Pilsen, Sparta Praha, Slavia Praha, 

Redbull Salzburg, Motor České Budějovice, HC Tábor ) 

Čtyřkolový systém D-V, zisk poze tří bodů a umístění na posledním místě skupiny 

III. část – o účast v  Extralize 9. tříd  ( Rytíři Kladno, Hvězda Praha, Jaromněř ) 

Dvoukolý systém D-V, společně s Rytíři Kladno jsem si zajistili účast v Extralize 9. tříd pro 

sezonu 2023/24.  

 

Starší žáci „A“ 

I: část - LSŽ „A“ skupina 5. Prdubického kraje ( Hradec Králové, Pardubice, Žďár n/S., 

Poděbrady, Chrudim, Kolín ) 

Cílem bylo postoupit do nadstavby, kterou zaručovalo umístění do třetího místa, což se také 

podařilo společně s Hradcem Králové a Pardubicemi.  

II: část – Nadstavba LSŽ „A“ skupina „H“ Královehradeckého kraje ( Hradec Králové, 

Pardubice, Kometa Brno, Warriors Brno, Jihlava ) 

V této části jsme bohužel skončili poslední, ale hráči odváděli poctivé výkony a tým dohrával 

soutěž oslabený o klíčové hráče ročníku.  

Starší žáci „B“ 

Skupina Vysočina ( Jihlava, Třebíč, Žďár n/S, Velká Bíteš, Chotěboř, Ledeč n/S., Humpolec, 

SK Telč, Ice Dragons Telč, Moravské Budějovice, Velké Meziříčí, Náměšť n/O., ) 

Cílem bylo postoupit do nadstavby, což se nepovedlo, hráli jsme převážně na hráče ročíku 

2010, tedy mladších než většina týmů a po základní části jsme skončili na 6-tém 

nepostupovém místě, ve střední skupině jsme skončili na 2.místě za Třebíčí.  

V tomto ročníku máme úzkou základnu a u některých hráčů též problém s docházkou a bude 

tedy třeba kategirii doplnit.  

 

Mladší žáci „A“ 

Skupina 6 – Vysočina ( Jihlava, Třebíč, Kometa Brno, Warroirs Brno, Technika Brno, 

Znojmo ) 

Tým se umístil v MLŽ A - na konečném druhém místě v tabulce, kdy z počtu 24 odehraných 

zápasů v lize bylo 18 výher, 2 remízy a 4 prohry.  Začátek sezóny byl velmi složitý, protože 

bylo potřeba hráče poznat a vybrat jim vhodnou roli v týmu. Po odehrání pár utkání si tým 

sedl a začal vyhrávat jeden zápas za druhým. První polovina soutěže byla famózní a dokládá 

to počet výher. Od nového roku nám do týmu vstoupil element onemocnění klíčových hráčů a 

to opakovaně, což se ukázalo na projevu hry, kde to bylo hned vidět hlavně se silnými 

soupeři.  

Mladší žáci „B“ 

Skupina Vysočina ( Jihlava, Třebíč, Žďárn/S., Velká Bíteš, Bystřice n/P., Světlá n/S., 

Pelhřimov, Humpolec, SK Telč, Moravské Budějovice, Náměšť n/O., ) 

Tým se umístil na konečném 4. místě z 13 týmů. Odehrál v rámci sezóny 27 utkání z toho 19 

výher, 2 remízy a 6 proher.  

 

 

 

 

 



28 

 

MODERNÍ GYMNASTIKA, TANEC 

 

Výsledky ŠSK při ZŠ Štáflova Havlíčkův Brod – oddíl moderní gymnastiky – šk. rok 2022/23 

Moderní gymnastika 

31. 3. 2023 Liga Vysočiny Žďár nad Sázavou   

  2. třídy – 2. místo  Liliana Havlová 

  4. třída – 3. místo Ema Nováková 

  7. třída – 2. místo Nerea Valentová 3. místo Daria Vaňková 

  9. třída – 3. místo Nela Žáková 

21. 4. 2023 Liga Vysočiny Havlíčkův Brod 

  3. třída – 3. místo Zuzana Čapková 

  4. třída – 2. místo Agáta Mrkvičková 3. místo Ema Nováková 

  7. třída – 3. místo Daria Vaňková 

  9. třídda – 2. místo Nela Žáková  3. místo  Aneta Petrová 

  Střední školy – 2. místo  Krisktýna Šachová 

7. 5. 2023 Přebor oblasti v ZPMG Žďár nad Sázavou 

  III. kategorie 1. místo Sofie Myslivcová (postup na MČR Dubňany) 

    2. místo Daria Vaňková (postup na MČR Dubňany) 

  V. kategorie 3. místo Natálie Šindelářová 

1. 6. 2023 Liga Vysočiny Žďár nad Sázavou 

  7. třída - 2. místo Nerea Valentová 3. místo Daria Vaňková 

  8. třída – 1. místo Adéla Pavlisová 

  9. třída – 2. místo Ariana Sizová  

 

Tanec 

Síla vody (Žáková N., Sizova, Šindelářová, Douchová, Vomelová, Vaňková A., Petrová, 

Tajovská, Kotrbová, Smejkalová, Pavlisová, Kolářská Nikola, Valentová, Vaňková D., 

Myslivcová, Nováková, Dundáčková, Čapková, Kolářská Nela, Chroustovská, Havlová, 

Farková, Remarová) – věkový průměr 13 let 

Vnitřní démon (Žáková N., Sizova, Šindelářová, Douchová, Vomelová, Vaňková A., Petrová, 

Tajovská, Kotrbová, Smejkalová, Pavlisová) – věkový průměr 15 let 

11. 3. 2023 – Světlá tančí, 1. místo Síla vody, 1. místo Vnitřní démon 

25. 3. 2023 – Let´s dance Letovice, 2. místo Síla vody, 2. místo Vnitřní démon 

1. 4. 2023 – Přibyslavský pantoflíček 1. místo Síla vody, 1. místo Vnitřní démon 

15. 4. 2023 – Bystřický kostitřas, 2. místo Vnitřní démon 

28. 4. 2023 – Česko se hýbe – semifinále Praha, 3. místo Síla vody, 2. místo Vnitřní démon 

6. 5. 2023 – Čelákovická Duběnka, 1. místo Síla vody, 2. místo Vnitřní démon 

13. 5. 2023 – Česko se hýbe – semif. Ostrava,  1. místo Síla vody, 1. místo Vnitřní démon 

2. 6. 2023 – Česko se hýbe – finále ČR, 1. místo Síla vody, 1. místo Vnitřní démon 

10. 6. 2023 – Havlíčkobrodský střevíček, 1. místo Síla vody, 1. místo Vnitřní démon  
Bc. Martina Folvarská 

 

 

 

HÁZENÁ 

 

Vybrané třídy prvního stupně ZŠ Štáflova se v akademickém roce 2022/2023 zúčastnily 

školní ligy v miniházené. Ta měla podobu přátelských utkání mezi převážně brodskými 

školami – ZŠ Štáflova, ZŠ V Sadech, ZŠ Wolkerova, ZŠ Nuselská, ZŠ Konečná, ale také 

školy přilehlého okolí jako například ZŠ Lánecká ze Světlé nad Sázavou či ZŠ Okrouhlice. Z 



29 

 

naší školy se zúčastnily třída 3.C paní učitelky Vampolové, 4.A paní učitelky Bínové, 5.A 

paní učitelky Bernáthové a 5.B paní učitelky Hanychové. 

 

Turnaj 4. ročníků proběhl 17.4.2023. Zúčastnilo se ho celkem 10 týmů, přičemž se hrálo ve 

skupině A i B - každý s každým, ve složení 4 + 1 hráč. 

 

Turnaj 5. ročníků proběhl 15.5.2023. Zúčastnilo se ho 12 týmů, přičemž se hrálo ve skupině A 

i B – každý s každým, ve složení 4 + 1 hráč. 

 

Turnaj 3. ročníků proběhl 29.5.2023. Zúčastnilo se ho 12 týmů, přičemž se hrálo ve skupině A 

i B – každý s každým, ve složení 4 + 1 hráč. 

 

Všichni zúčastnění žáci turnaj absolvovali poprvé a díky velkému zájmu budou žáci ZŠ 

Štáflova reprezentovat školu i ve školním roce 2023/2024. 

Zpracoval: Mgr. Marek Šotola 
 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Viz Příloha 

 

STAVEBNÍ INVESTIČNÍ AKCE  
 

V tomto školním roce neprobíhaly žádné investiční akce 

 
PRONÁJMY PROSTOR ŠKOLY  
 

Dle zřizovací listiny je škola oprávněna poskytovat sportovní a vzdělávací služby. 

 

Přehled poskytnutí prostor pro sportovní a vzdělávací služby za období září 2022 – červen 

2023: 

 

září 2022 – červen 2023: soukromý žadatel  

září 2022 – květen 2023: soukromý žadatel  

říjen 2022 – duben 2023: soukromý žadatel 

září 2022 – červen 2023: Leap parkour, z.s. 

září 2022 – červen 2023: BM FITNESS Havlíčkův Brod 

říjen 2022 – červen 2023: soukromý žadatel 

říjen 2022 – květen 2023: Jazyková škola Sejfi, Pavlíček v.o.s.   

 

 

Výroční zpráva o činnosti za šk. r. 2022/2023 byla schválena Školskou radou 

dne……….2023 

 

 

Předseda Školské rady: Ing. Alena Dubnová v. r.    ……………….........……….. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

Příloha 

Zpráva o hospodaření 

Příspěvková organizace na základě rozhodnutí zřizovatele – usnesení RM č. 170/10 ze dne 

8.3.2010 účtuje ve zjednodušeném rozsahu vedení účetnictví.  

 

Finančnímu úřadu v Havlíčkově Brodě neodvedla příspěvková organizace za rok 2022 daň 

z příjmů ze své činnosti. 

 

Účetní odpisy budov (ZŠ, ŠJ) a sportovního hřiště v roce 2022 činily 1 000 884,00 Kč. Tyto 

účetní odpisy nebyly zřizovatelem kryty a byly příspěvkovou organizací výnosově 

kompenzovány.  

 

Účetní odpisy hmotného investičního majetku v roce 2022 činily 115 443,00 Kč. 

 

A/ Hlavní činnost 

 

Příspěvková organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti k 31.12.2022 s výsledkem 

hospodaření 14.160,00 Kč. 

 

Celkový obrat hlavní činnosti činil 52 803 385,03 Kč.  

 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2022 v hlavní činnosti s těmito příjmy: 

   

                                                                       

Příspěvek od zřizovatele na neinvestiční provoz 4 055 000,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele na opravy a údržbu budov  2 061 159,23 Kč 

Rozpouštění dotace na budovy 30 877,56 Kč 

Příspěvek od zřizovatele – Sociální začleňování cizinců 72 000,00 Kč 

Děti do bruslí, Trenéři ve škole, Sousedi-projekt, ener. média 978 810,00 Kč 

Příjmy za školné ŠD a ŠK 337 137,00 Kč  

Příjmy za stravné 4 352 381,87 Kč 

Režie ve školní jídelně 1 087 865,40 Kč 

Zúčtování fondů - Investiční fond 40 802,47 Kč 

Zúčtování fondů – Rez. fond z ostatních titulů  7 790,00 Kč 

Finanční úroky 86,47 Kč  

Ostatní výnosy 19 584,03 Kč 

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 33 353 39 418 616,00 Kč 

Dotace – Doučování 33086 247 275,00 Kč 

Dotace – Digitální propast 33088 94 000,00 Kč 

Celkem             52 803 385,03 Kč 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Výdaje hrazené z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz a ostatních příjmů 

příspěvkové organizace v roce 2022: 

 

synt. název ZŠ ŠJ celkem 

501 Spotřeba materiálu 315 040,26 Kč 4 702 373,28 Kč 5 017 413,53 Kč 

502 Spotřeba energií 1 193 669,00 Kč 1 176 371,40 Kč 2 163 223,20 Kč 

511 Opravy a udržování 2 308 065,05 Kč 104 664,57 Kč 2 412 729,62 Kč 

512 Cestovné 1 323,00 Kč - 1 323,00 Kč 

518 Ostatní služby 749 586,93 Kč 296 784,84 Kč 1 046 371,77 Kč 

521 Mzdové náklady 98 840,00 Kč 225 930,00 Kč 324 770,00 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění - 111 720,00 Kč        111 720,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění 30 558,11 Kč 675,00 Kč 31 233,11 Kč 

527 Zákonné sociální náklady                          - 4 518,60 Kč 4 518,60 Kč 

538 Jiné daně a poplatky - 299 155,86 Kč 299 155,86 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti 62 179,93 Kč 32 101,97 Kč 94 281,90 Kč 

551 Odpisy DHM 778 167,00 Kč 329 977,90 Kč 1 108 144,90 Kč 

558 Náklady z DHM    149 845,80 Kč      57 785,53 Kč        207 631,33 Kč 

 celkem 5 687 275,08 Kč 7 342 058,95 Kč     13 029 334,03 Kč 

 

 

 

Na základě žádosti školských příspěvkových organizací na zvýšení provozního příspěvku 

zřizovatele za účelem krytí zvýšených cen energetických médi došlo v roce 2022 ke zvýšení 

limitu neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkové organizace  

o částku 935 tis. Kč, a to  na základě Radou města Havlíčkův Brod schválené změny rozpočtu 

pro rok 2022 č. 3-3/22  (viz usnesení RM číslo 589/22 ze dne 30.9.2022), která řešila doplnění 

zdrojů na úhradu zvýšených výdajů za energie v konsolidovaném celku město Havlíčkův 

Brod.   

 

 

Opatření provedená v rámci úspor energií: 

Vytápění: 

- Omezení teploty ve vytápěných prostorách, zejména na chodbách, šatnách i ve třídách 

(nastavení regulátorů na radiátorech na nižší stupeň) 

- Výměna vzduchu v prostorách zajišťovat rychlým intenzivním větráním 

- Omezení teploty v tělocvičně – časové omezení provozu „fukarů” zajišťujících 

vytápění 

- Další snižování teploty v prostorách škol na víkendy a zejména na období školních 

prázdnin 

 

Elektrika: 

- Poučení zaměstnanců školy ohledně hlídání zbytečného svícení, zejména ve 

společných prostorách školy 

- Omezení svícení na chodbách 

- Výměna části svítidel ve třídách za úspornější – 1. etapa 

- Následně budeme pokračovat ve výměně dalších svítidel ve třídách 

- Výměna venkovních reflektorů osvětlujících pozemek školy – provoz venkovního 

osvětlení zajišťuje časový spínač nastavený pouze na nutnou provozní dobu 

 

 



32 

 

Fondy příspěvkové organizace 

 

Fond odměn – synt. účet 411 

 

Zůstatek Fondu odměn k 1.1.2022 435 867,36 Kč 

Příděl z výsledku hospodaření za rok 2022 13 649,78 Kč 

Zůstatek Fondu odměn k 31.12.2022              449 517,14 Kč 

 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb – synt. účet 412 

 

Výdaje - čerpání  Příjmy  

Dary – jubilea          9 660,00 Kč Počáteční zůstatek 982 445,41 Kč 

Stravování  254 417,00 Kč Příděl roku 2022 578 548,46 Kč 

Vitamínové přípravky 122 000,00 Kč   

Setkání zaměstnanců 16 000,00 Kč   

Majetek - kávovar 7 790,00 Kč celkem 1 560 993,87 Kč 

celkem 409 867,00 Kč   

  Zůstatek k 31.12.2022 1 151 126,87 Kč 

 

 

 

Rezervní fond – synt. účet 413 

 

Zůstatek Rezervního fondu k 1.1.2022              458 168,55 Kč 

Příděl z výsledku hospodaření za rok 2022 0,00 Kč 

Zůstatek Rezervního fondu k 31.12.2022 458 168,55 Kč 

 

 

 

Fond reprodukce investičního majetku – syn. účet 416 

 

Zůstatek Fondu reprodukce investičního majetku k 1.1.2022 1 857 906,75 Kč 

Tvorba fondu – odpisy  1 070 161,53 Kč 

Zůstatek Fondu reprodukce investičního majetku k 31.12.2022 2 928 068,28 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Informace o čerpání účelově poskytnutých dotací 

 

Dotace - Přímé náklady na vzdělávání  - UZ 33 353 

 

Rozpočet přímých neinvestičních nákladů na rok 2022 byl čerpán následovně: 

 

synt. název Celkem Kč 

501 Spotřeba materiálu 231 466,10 Kč 

512 Cestovné 16 209,00Kč 

518 Ostatní služby – plavecký výcvik 152 480,00 Kč 

521 Mzdové náklady 28 791 676,00 Kč              

524 Zákonné sociální pojištění 9 486 062,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění 88 599,89 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 637 280,01 Kč 

558 Náklady z DHM 14 843,00 Kč 

 Celkem 39 418 616,00 Kč 

 

 

Celkem na opravy a udržování dlouhodobého majetku svěřeného zřizovatelem bylo na rok 

2022 použito 2 061 159,23 Kč.  

- Stavební úpravy hygienického zázemí 1., 2. np - budova ZŠ Štáflova  2 013 787,73 Kč 

- Inženýrsko-geologický průzkum – budova ŠJ Prokopa Holého    47 371,50 Kč   

 

Limit na opravy a udržování byl účelově použit. Příspěvková organizace použila provozní 

příspěvek zřizovatele pouze pro výdaje ve své hlavní činnosti. Neinvestiční příspěvek nebyl 

použit ke krytí přímých výdajů školství. 

 

Příspěvková organizace při efektivním hospodaření nepředpokládá žádná rizika ke vztahu 

k finančnímu zajištění organizace. 

 

 

B/ Doplňková činnost 
 

Doplňková činnost nenarušuje plnění hlavních úkolů příspěvkové organizace a účetnictví je 

vedeno odděleně. Cílem doplňkové činnosti je efektivní využití majetku a volných kapacit 

příspěvkové organizace. 

 

Příspěvková organizace provozovala v souladu se zřizovací listinou a živnostenskými listy 

v roce 2022 tuto doplňkovou činnost: 

a/ hostinskou 

b/ realitní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Hostinská činnost – zajištění stravování cizím strávníkům 

Příspěvková organizace v doplňkové činnosti zajišťuje stravování cizím strávníkům. Jedná se 

převážně o zaměstnance organizací v Havlíčkově Brodě a o starobní důchodce. 

Ve ŠJ Prokopa Holého 3292, odloučeném pracovišti příspěvkové organizace  bylo za rok 

2022 uvařeno a vydáno 8 772 obědů.  Z celkového počtu uvařených obědů se jedná  o 5,8 %. 

 

Celkové náklady na hostinskou činnost v roce 2022 586 879,62 

Celkové výnosy na hostinskou činnost v roce 2022 637 514,37 

Výsledek hospodaření za rok 2022 – zisk 50 634,75 

 

Realitní činnost – pronájmy nebytových prostor  

Příspěvková organizace poskytuje zejména dlouhodobé pronájmy  -  tělocvičny, která je od 

roku 2012 nově zrekonstruovaná. Na dlouhodobé pronájmy jsou s nájemci  uzavírány nájemní 

smlouvy na dobu určitou, převážně na školní rok. Výnosy jsou osvobozeny od DPH.  Prostory 

jsou pronajímány zpravidla organizacím a institucím, které se zabývají volnočasovou 

aktivitou dětí a mládeže. 

 

 

 

Celkové náklady na pronájmy nebytových prostor v roce 2022 67 421,00 

Celkové výnosy na pronájem nebytových prostor v roce 2022 146 085,00 

Výsledek hospodaření za rok 2022 - zisk 78 664,00 

 

Žádnou doplňkovou činnost neukončila příspěvková organizace za rok 2022 se ztrátou. 

Celkový obrat doplňkové činnosti byl ve výši 783 599,37 Kč. Za rok 2022 v doplňkové 

činnosti činil hospodářský výsledek 129 298,75 Kč (zisk). 

Zpracovala: Monika Čapková 


